
D.A. n.    25                    REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DELL'ECONOMIA

L'Assessore

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  28 febbraio  1979,  n.  70 che  approva il  testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento del Governo e dell’Amministrazione regionale;

VISTA la  legge  regionale  15  maggio  2000,  n.  10  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni; 

VISTA la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

VISTO il D.P. Reg. 5 dicembre 2009, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II 
della l.r. 16 dicembre 2008, n. 19 recante Norme per la riorganizzazione dei 
Dipartimenti regionali e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il  D.P.Reg.  16  novembre  2018,  n.  29,  con  il  quale  è  stato  emanato  il 
Regolamento attuativo dell’art. 4, comma 6, della legge regionale 15 maggio 
2000, n. 10;

VISTO il  contratto  collettivo  regionale  di  lavoro  del  personale  con  qualifica 
dirigenziale della Regione Siciliana, pubblicato nel supplemento ordinario n.2 
della Gazzetta Ufficiale della regione Siciliana n.31 del 13 luglio 2007;

VISTO il  contratto  collettivo  regionale  di  lavoro  del  personale  del  comparto  non 
dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge 
regionale  15  maggio  2000,  n.10,  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  della 
Regione Siciliana n.24 del 24 maggio 2019;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  9  –  Disposizioni  programmatiche  e 
correttive per l'anno 2021. Legge di stabilità regionale;

VISTA la  legge  regionale  15  aprile  2021,  n.  10  –  Bilancio  di  Previsione  della 
Regione siciliana per il triennio 2021-2023;

VISTO il D.P. Reg. 29 novembre 2017, n. 643/Area 1A/S.G., con cui il Prof. Avv. 
Gaetano  Armao  è  stato  nominato  Assessore  regionale  con  preposizione 
all'Assessorato regionale dell'Economia e Vicepresidente della Regione;

VISTA la legge regionale 22 gennaio 2021, n.1 e in particolare dell’articolo 6 che ha 
istituito il collegio dei revisori dei conti della Regione e dell’elenco regionale 
dei revisori dei conti ai sensi dell’articolo 3, comma 3, del decreto legislativo 
27 dicembre 2019, n.158;

VISTO in particolare il comma 13 del sopracitato articolo 6 della legge regionale 22 
gennaio  2021,  n.1  che  ha  previsto  che,  “Per  lo  svolgimento  della  propria 
attività  il  collegio  si  avvale  di  una struttura di  dimensione intermedia  con 
funzioni di supporto tecnico-amministrativo, che opera a livello regionale alle 
dirette dipendenze dell’Assessore regionale per l’economia…”;



CONSIDERATO che occorre procedere all’adozione delle disposizioni per il funzionamento 
della su menzionata Struttura tecnica di supporto al Collegio dei revisori dei 
conti della Regione ai sensi del comma 13 del richiamato articolo 6 della legge 
regionale 22 gennaio 2021 n. 1.

D E C R E T A

Articolo 1

Per  le  motivazioni  contenute  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate  e 
trascritte, alla Struttura tecnica di supporto al Collegio dei revisori dei conti della Regione, 
istituita ai sensi del comma 13 dell’articolo 6 della legge regionale 22 gennaio 2021 n. 1, si  
ascrivono  le  funzioni  di  supporto  tecnico-amministrativo  per  l’esercizio  dell’attività  di 
vigilanza sulla regolarità contabile, finanziaria ed economica della gestione della Regione 
svolte dal medesimo Collegio. 

Articolo 2

La Struttura tecnica di  supporto,  di  dimensione  intermedia,  opera a  livello  regionale  alle 
dirette dipendenze dell’Assessore regionale per l’Economia, è composta da personale di ruolo 
dell’amministrazione regionale con adeguante competenze amministrativo-contabili ed ha la 
seguente dotazione organica:

I. n. 1 dirigente; 

II. n.3 unità appartenenti alla categoria D; 

III. n.1 unità appartenente alla categoria B. 

Al  personale  di  comparto  assegnato  alla  Struttura  tecnica  di  supporto  è  attribuito  il 
trattamento economico accessorio a valere sul fondo istituito con delibera di Giunta n. 387 
del  24  novembre  2004  di  cui  al  comma  1  dell’articolo  93  del  CCRL 2016-2018  per  il 
personale del comparto non dirigenziale.

In sede di  prima applicazione,  al  fine di  garantire  l’operatività  della  Struttura Tecnica di 
supporto, il personale di comparto è individuato con provvedimento del Dirigente Generale 
del  Dipartimento della  Funzione Pubblica e  del  Personale su designazione dell’Assessore 
regionale per l’Economia.

Articolo 3

L’operatività  della  predetta  Struttura  Tecnica  di  supporto  è  subordinata  alla  preventiva 
nomina del collegio dei Revisori  dei Conti della Regione di cui all’articolo 6 della legge 
regionale 22 gennaio 2021 n. 1.

Il presente decreto sarà trasmesso al Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del 
Personale e alla Ragioneria Centrale per i consequenziali adempimenti nonché al responsabile 
della pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell'art. 68, comma 5, 
della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni.

Palermo, 6 maggio 2021

L'Assessore
Prof. Avv. Gaetano Armao


		2021-05-06T20:16:02+0200
	GAETANO ARMAO




